
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA 

COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  

 

CCL – Campus Capão do Leão                        C II – Campus II (Rua Almirante Barroso, 1202) 

ANGLO – Campus Anglo                               Aulário 02 – Prédio da Faculdade de Meteorologia 

 

 

Semestre: PRIMEIRO 2022-2 (REOFERTA) 

 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

08:00 às 

08:50  

ME: Medida e 

Forma em 

Geometria  

 

ME: Medida e 

Forma em 

Geometria  

 

 

08:50 às 

09:40 
 

ME: Medida e 

Forma em 

Geometria  

 

ME: Medida e 

Forma em 

Geometria  

 

10:00 às 

10:50 
ME: Funções   ME: Funções    

10:50 às 

11:40 
ME: Funções  ME: Funções   

 

14:00 às 

14:50 
     

14:50 às 

15:40 
    

 

16:00 às 

16:50 
    

 

16:50 às 

17:40 
    

 

 

19:00 às 

19:50 
     

19:50 às 

20:40 
     

20:40 às 

21:30 
     

21:30 às 

22:20 
     

 
Código Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala 

11100077 Matemática Elementar: Funções T2 Sabrina CCL/P5/209 

11100078 ME: Medida e Forma em Geometria T2 Lisandra  CCL/P16/110 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA 

COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  

 

CCL – Campus Capão do Leão                        C II – Campus II (Rua Almirante Barroso, 1202) 

ANGLO – Campus Anglo                               Aulário 02 – Prédio da Faculdade de Meteorologia 

 

 

 
Semestre: SEGUNDO 2022-2 

 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

08:00 às 

08:50  PSM 
Estruturas 

Lógico-Dedutivas 
PSM 

Estruturas Lógico-

Dedutivas 

08:50 às 

09:40 
 PSM 

Estruturas 

Lógico-Dedutivas 
PSM 

Estruturas Lógico-

Dedutivas 

10:00 às 

10:50 
Cálculo I 

Geometria 

Analítica 
Cálculo I 

Geometria 

Analítica 
Cálculo I 

10:50 às 

11:40 
Cálculo I 

Geometria 

Analítica 
Cálculo I 

Geometria 

Analítica 
Cálculo I 

 

14:00 às 

14:50 
LEMA II 

FSHFE 

(sugestão) 
   

14:50 às 

15:40 
LEMA II 

FSHFE 

(sugestão) 
   

16:00 às 

16:50 
LEMA II 

FSHFE 

(sugestão) 
   

16:50 às 

17:40 
LEMA II 

FSHFE 

(sugestão) 
   

 

19:00 às 

19:50 
  

 
 

 

19:50 às 

20:40 
  

 
 

 

20:40 às 

21:30 
     

21:30 às 

22:20 
     

 
Código Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala 

11100009 Geometria Analítica M4 Giovanni CCL/P05/MM3 

11100080 Cálculo I T1 Cícero CCL/P05/MM1 

11100081 Programação em Software de Matemática T1 Ruth CCL/P16/113 

11260030 Laboratório de Educação Matemática II M1 Thaís ANGLO/307 

11100079 Estruturas Lógico-Dedutivas T2 Andrea CCL/P05/209 

17360022 
Fundamentos Sócio-Histórico-Filosóficos 

da Educação 
Banco Universal 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA 

COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  

 

CCL – Campus Capão do Leão                        C II – Campus II (Rua Almirante Barroso, 1202) 

ANGLO – Campus Anglo                               Aulário 02 – Prédio da Faculdade de Meteorologia 

 

 

 

 Semestre: TERCEIRO 2022-2 REOFERTA 

 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

08:00 às 

08:50 
     

08:50 às 

09:40 
     

10:00 às 

10:50 
Álgebra Linear I  Álgebra Linear I   

10:50 às 

11:40 
Álgebra Linear I  Álgebra Linear I   

 

14:00 às 

14:50 
  

Fundamentos 

Psicológicos da 

Educação 

  

14:50 às 

15:40 
  

Fundamentos 

Psicológicos da 

Educação 

  

16:00 às 

16:50 
  

Fundamentos 

Psicológicos da 

Educação 

  

16:50 às 

17:40 
  

Fundamentos 

Psicológicos da 

Educação 

  

 

19:00 às 

19:50 

História da 

Matemática I 
 Cálculo II 

Software na 

Educação 

Matemática 

Cálculo II 

19:50 às 

20:40 

História da 

Matemática I  Cálculo II 

Software na 

Educação 

Matemática 

Cálculo II 

20:40 às 

21:30 

História da 

Matemática I  Aritmética 

Software na 

Educação 

Matemática 

Aritmética 

21:30 às 

22:20 

História da 

Matemática I  Aritmética 

Software na 

Educação 

Matemática 

Aritmética 

 

Código Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala 

11100082 Aritmética T1 M. Braga ANGLO/432 

11100083 Cálculo II T1 Leslie ANGLO/254 

11100017 Álgebra Linear I T1 Giovanni CCL/P16/114 

11260034 História da Matemática I T1 Diogo ANGLO/340 

11260032 Software na Educação Matemática M1 André ANGLO/334 

11360021 Fundamentos Psicológicos da Educação Banco Universal 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA 

COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  

 

CCL – Campus Capão do Leão                        C II – Campus II (Rua Almirante Barroso, 1202) 

ANGLO – Campus Anglo                               Aulário 02 – Prédio da Faculdade de Meteorologia 

 

 

 
Semestre: QUARTO 2022-2 

 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

08:00 às 

08:50 
   

EBOPP 

(sugestão) 
 

08:50 às 

09:40 
   

EBOPP 

(sugestão) 
 

10:00 às 

10:50 
  Cálculo III 

EBOPP 

(sugestão) 
Cálculo III 

10:50 às 

11:40 
  Cálculo III 

EBOPP 

(sugestão) 
Cálculo III 

 

14:00 às 

14:50 
LIBRAS I  

Currículo e Educ 

Matemática 

História da 

Matemática II 
 

14:50 às 

15:40 
LIBRAS I  

Currículo e Educ 

Matemática 
História da 

Matemática II 
 

16:00 às 

16:50 
LIBRAS I  

Currículo e Educ 

Matemática 
História da 

Matemática II  

16:50 às 

17:40 
LIBRAS I  

Currículo e Educ 

Matemática 
História da 

Matemática II  

 

19:00 às 

19:50 
 LEMA III    

19:50 às 

20:40 

 
LEMA III    

20:40 às 

21:30 

 
LEMA III    

21:30 às 

22:20 

 
LEMA III    

 

Código Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala 

11260035 História da Matemática II T1 Sílvia ANGLO/340 

17350028 
Educação Brasileira: Organização e 

Políticas Públicas 
Banco Universal 

20000084 Língua Brasileira de Sinais I T2 Gabriele ANGLO/345 

11260033 
Laboratório de Educação 

Matemática III 
M1 Rita de Cássia ANGLO/307 

11260031 Currículo e Educação Matemática M1 Carla ANGLO/307 

11100084 Cálculo III T1 M. Zahn CCL/P05/208 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA 

COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  

 

CCL – Campus Capão do Leão                        C II – Campus II (Rua Almirante Barroso, 1202) 

ANGLO – Campus Anglo                               Aulário 02 – Prédio da Faculdade de Meteorologia 

 

 

 
Semestre: QUINTO 2022-2 (REOFERTA) 

 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

08:00 às 

08:50      

08:50 às 

09:40 
     

10:00 às 

10:50 
   

 
 

10:50 às 

11:40 
   

 
 

 

14:00 às 

14:50 
     

14:50 às 

15:40 
     

16:00 às 

16:50 
     

16:50 às 

17:40 
     

 

19:00 às 

19:50 

Matemática 

Sociocultural 
 

 
  

19:50 às 

20:40 

Matemática 

Sociocultural 
 

 
  

20:40 às 

21:30 

Matemática 

Sociocultural 
 Álgebra A Álgebra A  

21:30 às 

22:20 

Matemática 

Sociocultural 
 Álgebra A Álgebra A  

 
Código Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala 

11100085 Álgebra A T1 Liliana ANGLO/249 

11260037 Matemática Sociocultural  Daniela ANGLO/341 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA 

COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  

 

CCL – Campus Capão do Leão                        C II – Campus II (Rua Almirante Barroso, 1202) 

ANGLO – Campus Anglo                               Aulário 02 – Prédio da Faculdade de Meteorologia 

 

 

 

Semestre: SEXTO 2022-2 

 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

08:00 às 

08:50 
 Física Básica I  Física Básica I  

08:50 às 

09:40 

 
Física Básica I  Física Básica I  

10:00 às 

10:50 
ED  

Geometria Euclidiana no 

Espaço 
ED  

Geometria Euclidiana 

no Espaço 
 

10:50 às 

11:40 
ED 

Geometria Euclidiana no 

Espaço 
ED 

Geometria Euclidiana 

no Espaço  

 

14:00 às 

14:50 

Introdução à 

Filosofia da Mat e 

do seu ensino –T1 

Estágio II 

    

14:50 às 

15:40 

Introdução à 

Filosofia da Mat e 

do seu ensino –T1 

Estágio II 

    

16:00 às 

16:50 

Introdução à 

Filosofia da Mat e 

do seu ensino –T1 

Estágio II 

  

 

 

16:50 às 

17:40 

Introdução à 

Filosofia da Mat e 

do seu ensino –T1 

Estágio II 

  

 

 

 

19:00 às 

19:50 
 

Introdução à Filosofia da 

Mat e do seu ensino –T2 

 
 

 

19:50 às 

20:40 
 

Introdução à Filosofia da 

Mat e do seu ensino –T2 

 
 

 

20:40 às 

21:30 
Álgebra B 

Introdução à Filosofia da 

Mat e do seu ensino –T2 
Álgebra B   

21:30 às 

22:20 
Álgebra B 

Introdução à Filosofia da 

Mat e do seu ensino –T2 
Álgebra B   

  

Código Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala 

11100087 Álgebra B T1 Giovanni ANGLO/413 

1100050 Equações Diferenciais T3 Daniela Buske CCL/P05/MM2 

11260040 Introdução à Filosofia da Matemática e do seu Ensino T1 Daniela CII/202 

11260040 Introdução à Filosofia da Matemática e do seu Ensino T2 Denise ANGLO/308 

11090032 Física Básica I T1 Douglas CCL/ Aulário 2/105 

11100039 Estágio II M1 Carla e Tanise ANGLO/304 

11100090 Geometria Euclidiana no Espaço T1 Lisandra  CCL/P16/110 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA 

COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  

 

CCL – Campus Capão do Leão                        C II – Campus II (Rua Almirante Barroso, 1202) 

ANGLO – Campus Anglo                               Aulário 02 – Prédio da Faculdade de Meteorologia 

 

 

 
Semestre: SÉTIMO 2022-2 (REOFERTA) 

 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

08:00 às 

08:50 Análise Real I  
Física Básica II 

 

Análise Real I  
Física Básica II 

Análise Real I 

08:50 às 

09:40 
Análise Real I Física Básica II 

Análise Real I 
Física Básica II 

Análise Real I 

10:00 às 

10:50 
  

 
 

 

10:50 às 

11:40 
  

 
 

 

 

14:00 às 

14:50 
     

14:50 às 

15:40 
     

16:00 às 

16:50 
   

 
 

16:50 às 

17:40 
   

 
 

 

19:00 às 

19:50 

 
 

   

19:50 às 

20:40 
  

   

20:40 às 

21:30 
   

  

21:30 às 

22:20 
   

  

  
Código Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala 

11100014 Análise Real I M1 Cícero CCL/P05/217 

11090033 Física Básica II T1 Daniel CCL/P5/MM1 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA 

COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA  

 

CCL – Campus Capão do Leão                        C II – Campus II (Rua Almirante Barroso, 1202) 

ANGLO – Campus Anglo                               Aulário 02 – Prédio da Faculdade de Meteorologia 

 

 

 

Semestre: OITAVO 2022-2 

 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

08:00 às 

08:50      

08:50 às 

09:40 
     

10:00 às 

10:50 
 

Estatística Básica 

– T4 Cálculo Numérico 
Estatística Básica 

– T4 Cálculo Numérico 

10:50 às 

11:40 
 

Estatística Básica 

– T4 Cálculo Numérico 
Estatística Básica 

– T4 Cálculo Numérico 

 

14:00 às 

14:50 
 TCC II    

14:50 às 

15:40 
 TCC II    

16:00 às 

16:50 
   

 
 

16:50 às 

17:40 
   

 
 

 

19:00 às 

19:50 

Estatística Básica 

– T2 
 

Estatística Básica – 

T2 Estágio IV  

19:50 às 

20:40 

Estatística Básica 

– T2 
 

Estatística Básica – 

T2 Estágio IV  

20:40 às 

21:30 
   Estágio IV  

21:30 às 

22:20 
   Estágio IV  

 
 

 
Código Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala 

11100089 Cálculo Numérico T1 M. Braga CCL/P16/113 

11100026 Estatística Básica T2 Willian ANGLO/413 

11100026 Estatística Básica T4 Ana Rita CCL/P16/114 

11260044 TCC II T1 Rozane ANGLO/302 

11260043 Estágio IV M1 Sílvia e Rita de Cássia ANGLO/343 

 


