



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Semestre: PRIMEIRO 2022-2 (REOFERTA)					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50		ME: Medida e Forma em Geometria		ME: Medida e Forma em Geometria	
08:50 às 09:40		ME: Medida e Forma em Geometria		ME: Medida e Forma em Geometria	
10:00 às 10:50	ME: Funções		ME: Funções		
10:50 às 11:40	ME: Funções		ME: Funções		
14:00 às 14:50					
14:50 às 15:40					
16:00 às 16:50					
16:50 às 17:40					
19:00 às 19:50					
19:50 às 20:40					
20:40 às 21:30					
21:30 às 22:20					

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11100077	Matemática Elementar: Funções	T2	Sabrina	CCL/P5/209
11100078	ME: Medida e Forma em Geometria	T2	Lisandra	CCL/P16/110



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Semestre: SEGUNDO 2022-2					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50		PSM	Estruturas Lógico-Dedutivas	PSM	Estruturas Lógico-Dedutivas
08:50 às 09:40		PSM	Estruturas Lógico-Dedutivas	PSM	Estruturas Lógico-Dedutivas
10:00 às 10:50	Cálculo I	Geometria Analítica	Cálculo I	Geometria Analítica	Cálculo I
10:50 às 11:40	Cálculo I	Geometria Analítica	Cálculo I	Geometria Analítica	Cálculo I
14:00 às 14:50	LEMA II	FSHFE (sugestão)			
14:50 às 15:40	LEMA II	FSHFE (sugestão)			
16:00 às 16:50	LEMA II	FSHFE (sugestão)			
16:50 às 17:40	LEMA II	FSHFE (sugestão)			
19:00 às 19:50					
19:50 às 20:40					
20:40 às 21:30					
21:30 às 22:20					

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11100009	Geometria Analítica	M4	Giovanni	CCL/P05/MM3
11100080	Cálculo I	T1	Cícero	CCL/P05/MM1
11100081	Programação em Software de Matemática	T1	Ruth	CCL/P16/113
11260030	Laboratório de Educação Matemática II	M1	Thaís	ANGLO/307
11100079	Estruturas Lógico-Dedutivas	T2	Andrea	CCL/P05/209
17360022	Fundamentos Sócio-Histórico-Filosóficos da Educação		Banco Universal	



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Semestre: TERCEIRO 2022-2 REOFERTA					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50					
08:50 às 09:40					
10:00 às 10:50	Álgebra Linear I		Álgebra Linear I		
10:50 às 11:40	Álgebra Linear I		Álgebra Linear I		
14:00 às 14:50			Fundamentos Psicológicos da Educação		
14:50 às 15:40			Fundamentos Psicológicos da Educação		
16:00 às 16:50			Fundamentos Psicológicos da Educação		
16:50 às 17:40			Fundamentos Psicológicos da Educação		
19:00 às 19:50	História da Matemática I		Cálculo II	Software na Educação Matemática	Cálculo II
19:50 às 20:40	História da Matemática I		Cálculo II	Software na Educação Matemática	Cálculo II
20:40 às 21:30	História da Matemática I		Aritmética	Software na Educação Matemática	Aritmética
21:30 às 22:20	História da Matemática I		Aritmética	Software na Educação Matemática	Aritmética

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11100082	Aritmética	T1	M. Braga	ANGLO/432
11100083	Cálculo II	T1	Leslie	ANGLO/254
11100017	Álgebra Linear I	T1	Giovanni	CCL/P16/114
11260034	História da Matemática I	T1	Diogo	ANGLO/340
11260032	Software na Educação Matemática	M1	André	ANGLO/334
11360021	Fundamentos Psicológicos da Educação		Banco Universal	



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Semestre: QUARTO 2022-2					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50				EBOPP (sugestão)	
08:50 às 09:40				EBOPP (sugestão)	
10:00 às 10:50			Cálculo III	EBOPP (sugestão)	Cálculo III
10:50 às 11:40			Cálculo III	EBOPP (sugestão)	Cálculo III
14:00 às 14:50	LIBRAS I		Curriculo e Educ Matemática	História da Matemática II	
14:50 às 15:40	LIBRAS I		Curriculo e Educ Matemática	História da Matemática II	
16:00 às 16:50	LIBRAS I		Curriculo e Educ Matemática	História da Matemática II	
16:50 às 17:40	LIBRAS I		Curriculo e Educ Matemática	História da Matemática II	
19:00 às 19:50		LEMA III			
19:50 às 20:40		LEMA III			
20:40 às 21:30		LEMA III			
21:30 às 22:20		LEMA III			

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11260035	História da Matemática II	T1	Sílvia	ANGLO/340
17350028	Educação Brasileira: Organização e Políticas Públicas		Banco Universal	
20000084	Língua Brasileira de Sinais I	T2	Gabriele	ANGLO/345
11260033	Laboratório de Educação Matemática III	M1	Rita de Cássia	ANGLO/307
11260031	Curriculo e Educação Matemática	M1	Carla	ANGLO/307
11100084	Cálculo III	T1	M. Zahn	CCL/P05/208



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Semestre: QUINTO 2022-2 (REOFERTA)					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50					
08:50 às 09:40					
10:00 às 10:50					
10:50 às 11:40					
14:00 às 14:50					
14:50 às 15:40					
16:00 às 16:50					
16:50 às 17:40					
19:00 às 19:50	Matemática Sociocultural				
19:50 às 20:40	Matemática Sociocultural				
20:40 às 21:30	Matemática Sociocultural		Álgebra A	Álgebra A	
21:30 às 22:20	Matemática Sociocultural		Álgebra A	Álgebra A	

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11100085	Álgebra A	T1	Liliana	ANGLO/249
11260037	Matemática Sociocultural		Daniela	ANGLO/341



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Semestre: SEXTO 2022-2					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50		Física Básica I		Física Básica I	
08:50 às 09:40		Física Básica I		Física Básica I	
10:00 às 10:50	ED	Geometria Euclidiana no Espaço	ED	Geometria Euclidiana no Espaço	
10:50 às 11:40	ED	Geometria Euclidiana no Espaço	ED	Geometria Euclidiana no Espaço	
14:00 às 14:50	Introdução à Filosofia da Mat e do seu ensino –T1 Estágio II				
14:50 às 15:40	Introdução à Filosofia da Mat e do seu ensino –T1 Estágio II				
16:00 às 16:50	Introdução à Filosofia da Mat e do seu ensino –T1 Estágio II				
16:50 às 17:40	Introdução à Filosofia da Mat e do seu ensino –T1 Estágio II				
19:00 às 19:50		Introdução à Filosofia da Mat e do seu ensino –T2			
19:50 às 20:40		Introdução à Filosofia da Mat e do seu ensino –T2			
20:40 às 21:30	Álgebra B	Introdução à Filosofia da Mat e do seu ensino –T2	Álgebra B		
21:30 às 22:20	Álgebra B	Introdução à Filosofia da Mat e do seu ensino –T2	Álgebra B		

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11100087	Álgebra B	T1	Giovanni	ANGLO/413
1100050	Equações Diferenciais	T3	Daniela Buske	CCL/P05/MM2
11260040	Introdução à Filosofia da Matemática e do seu Ensino	T1	Daniela	CII/202
11260040	Introdução à Filosofia da Matemática e do seu Ensino	T2	Denise	ANGLO/308
11090032	Física Básica I	T1	Douglas	CCL/ Aulário 2/105
11100039	Estágio II	M1	Carla e Tanise	ANGLO/304
11100090	Geometria Euclidiana no Espaço	T1	Lisandra	CCL/P16/110



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Semestre: SÉTIMO 2022-2 (REOFERTA)					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50	Análise Real I	Física Básica II	Análise Real I	Física Básica II	Análise Real I
08:50 às 09:40	Análise Real I	Física Básica II	Análise Real I	Física Básica II	Análise Real I
10:00 às 10:50					
10:50 às 11:40					
14:00 às 14:50					
14:50 às 15:40					
16:00 às 16:50					
16:50 às 17:40					
19:00 às 19:50					
19:50 às 20:40					
20:40 às 21:30					
21:30 às 22:20					

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11100014	Análise Real I	M1	Cícero	CCL/P05/217
11090033	Física Básica II	T1	Daniel	CCL/P5/MM1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Semestre: OITAVO 2022-2					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50					
08:50 às 09:40					
10:00 às 10:50		<b>Estatística Básica – T4</b>	Cálculo Numérico	<b>Estatística Básica – T4</b>	Cálculo Numérico
10:50 às 11:40		<b>Estatística Básica – T4</b>	Cálculo Numérico	<b>Estatística Básica – T4</b>	Cálculo Numérico
<hr/>					
14:00 às 14:50		<b>TCC II</b>			
14:50 às 15:40		<b>TCC II</b>			
16:00 às 16:50					
16:50 às 17:40					
<hr/>					
19:00 às 19:50	<b>Estatística Básica – T2</b>		<b>Estatística Básica – T2</b>	<b>Estágio IV</b>	
19:50 às 20:40	<b>Estatística Básica – T2</b>		<b>Estatística Básica – T2</b>	<b>Estágio IV</b>	
20:40 às 21:30				<b>Estágio IV</b>	
21:30 às 22:20				<b>Estágio IV</b>	

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11100089	Cálculo Numérico	T1	M. Braga	CCL/P16/113
11100026	<b>Estatística Básica</b>	<b>T2</b>	<b>Willian</b>	<b>ANGLO/413</b>
11100026	<b>Estatística Básica</b>	<b>T4</b>	<b>Ana Rita</b>	<b>CCL/P16/114</b>
11260044	TCC II	T1	Rozane	ANGLO/302
11260043	<b>Estágio IV</b>	<b>M1</b>	<b>Sílvia e Rita de Cássia</b>	<b>ANGLO/343</b>